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Selvangivelsens opgivne Beløb, eller hvor Re- 
gjeringscommisfairen endog maatte ansee det 
fornødent at afhøre Vidner. Vi tillægge saa- 
ledes Skattecommissionen en virkelig undersø- 
gende Myndighed i alle Tilfælde, hvor det 
skulde være sornødent, og vi tillægge den lige- 
ledes den domttrerrde Myndighed med Hensyn 
til Skatteat1sættelsen, dog saaledes at det skal 
staae Enhver frit at indanke dens Kjendelse 
til Overskatteconrrnissionetts endelige Paakjerk 
delse. Vi kunne heller ikke skjønne rettere, end 
at, ligesom Skattecommisiotten ifølge sin Sam- 
mensættelse er meest stikket til virkelig at un- 
dersøge den Skattepligtiges oeeonomiske For- 
hold, saaledes vil den ogsaa bedst være istand 
til at bedømme, hvorvidt der er Grund til at 
tage Selvangivelsen for rigtig eller ikke. Den 
Sanmtettfættelse af Skattecommissionerne, som 
Udvalget har foreslaaet, maa nemlig haves for 
Vie, og vi tør da troe, at det vil indrømmes, 
at Skattecommissionerne med denne Organisa- 
tion kunne tillægger? den egentlige dvmmende 
Myndighed uden at udsætte sig for de Ulem- 
per, som under Lovudkastets System kunde flyde 
heraf. 

For imidlertid at tnodarbeide, at Skattecommis- 
sionens Ansættelse ikke uden tilstrækkelig Grund 
vil blive paaanket, troe vi, at det vilde være 
rigtigt .at fastsætte, at den Skattepligtige til 
Statskassen skal udrede en passende Deel af 
de ved Jndattkttingen foranledigede Udgifter, 
saafremt den indankede Ansættelse overhovedet 
ikke bliver nedsat eller ikke bliver dybt nok 
nedsat , saafremt Selvangivelse ikke har fundet 
Sted. Vi ere nemlig enige i ,  at man maa 
ønske Selvangivelse, og at Loven bør opmuntre 
hertil, men vi troe, at dette bør skee paa en 
Maade, der dog ikke stiller dem, der ikke kunne 
eller nødig ville gjøre Selvangivelse, paa en 
altfor usordeelagtig Fod; vi have derfor sore- 
slaaer, at, saasremrNogen uden Selvangivelse 
ønsker sig ansat til Indkomstskat efter Commis- 
sionens bedste Skjøn, skal han være berettiget 
til et sligt Forlangende, men Commissionens 
Ansættelse staaer· da ved Magt, medmindre 

I 

Overskattecommissionety naar den Skatteplig- 
tige indanket Kjendelsen, skulde skjønne, at hans 

Indtægt» udgjøre mindre end to Trediedele 
af hvad Skattecommissionen havde anslaaet« 
den til. Paa samme Maade skulde der ogsaa 
for-holdes, naar nogen Skattepligtig uden tilstræk- 
kelig Foksfaldsgtsuttd havde undladt at give Møde 
for Skattecommisstonety eller havde vægret sig 
for at meddele de fornødne Forklaringer eller 
Oplysninger, som Skattecommissionen med Vis- 
hed maatte skjønne, at han burde og kunde af- 
give. Skattecommisfionen ansætter ham da 
efter bedste Skjonnende til Skat, som om ingen 
Selvangivelse havde fundet Sted, og ifald han 
skulde indanke denne Ansættelse for Overskatte- 
commissionen, vil dennes Kjendelse kun saae 
Virkning) naar denne kommer til det Resultat, 
at hans Indtægter udgjøre mindre end to Tre- 
diedele af hvad de af Skattecommissionen vare 
anslaaede til. 

Da vi, af de ovenfor omtalte Grunde, 
ikke finde det tilraadeligt at paalægge den 
Skattepligtige at gjøre sin Angivelse u n d e r  
E d s  T i l b u d ,  vil Skattecommmissionety efter 
vor Overbeviisning, være i en langt mindre 
bunden Stilling, og med langt større Frihed 
kunne bedømme de tilveiebragte Oplysnmgers 
Værd. Hvad der derved vil vindes for Un- 
dersøgelserne? Resultat, opveier sikkert den Ga- 
ranti, som man kunde søge i Edens Tilbud. Men 
vi have ogsaa troet, at man, deels for at op- 
muntre til Selvangivelse, deels for at lette Skat- 
tecommissionens Hverv, burde berettige den i 
ethvert Tilfælde, hvor den Skattepligtige har 
gjort Selvangivelse, naar den finder Sagen 
tilstrækkeligen oplyst, til at gjøre en dobbelt 
Ansættelse, een for det Tilfælde, at den Skatte- 
pligtige inden en bestemt Frist med sin Ed 
vil bekræfte sin Angivelse, en anden under den 
Forudsætning, at den Skattepligtige ikke trøster 
sig dertil. Skattecommissionen saaer derved Ret til 
at provocere den Skattepligtige til Eds Aflæg- 
gelse, uden at denne, som ikke har gjort sin 
Angivelse under Eds Tilbud, kan gjøre For- 
dring paa denne Ret for sig. 
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